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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
 

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Polsko-ukraińska współpraca młodzieży” 
 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na 

pytania dotyczące otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego: 

„Polsko-ukraińska współpraca młodzieży”. 

Pytanie 1 

W regulaminie napisano, że priorytetowo traktowane będą oferty angażujące 

osoby "z terenów do których kierowana jest pomoc MEN" (str.4). O jakie tereny 

dokładnie chodzi? 

Odpowiedź 

Założeniem projektu „Polsko-ukraińska współpraca młodzieży” realizowanego 

w formie przyjazdu dzieci i młodzieży z Ukrainy do Polski jest rozwijanie wiedzy 

i umiejętności, poznawanie kultury poprzez wzajemne kontakty.  

Priorytetowo będą traktowane projekty skierowane do dzieci i młodzieży 

z terenów objętymi konfliktem zbrojnym na Ukrainie. 

Pytanie 2 

Zwracam się z zapytaniem czy my jako mała organizacja w malutkiej 

Sędziszowej możemy się skutecznie starać o przyznanie dotacji na 

przeprowadzenie kolonii dla dzieci w ramach realizacji zadania publicznego 

pt: "Polsko-ukraińska współpraca młodzieży"? 

Odpowiedź 

Głównym kryterium oceny złożonych będzie ich jakość merytoryczna, a nie 

wielkość organizacji. Zgodnie z ogłoszeniem oferty realizacji zadania może 

złożyć (oprócz jednostek samorządu terytorialnego) każda organizacja która: 

jest organizacją pozarządową w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118, z późn. zm.) 

lub jest podmiotem wymienionym w art. 3 ust. 3 tej ustawy. 



 

2 
 

Stosownie do art. 3. ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego 

organizacjami pozarządowymi są (…) osoby prawne lub jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa 

przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem 

partii politycznych, związków zawodowych i organizacji pracodawców, 

samorządów zawodowych oraz fundacji utworzonych przez partie polityczne. 

Pytanie 3 

Czy umowę z partnerem z Ukrainy mamy zawrzeć przed ogłoszeniem wyników 

czyli przed 15 czerwca czy jeszcze teraz przed 15 maja (rozmawialiśmy już 

z partnerem)? 

Odpowiedź 

Regulamin konkursu wprawdzie nie nakłada obowiązku zawierania tego rodzaju 

umów czy porozumień, ale ich posiadanie pozwoli oceniać wiarygodność 

realizacji projektu. Obecność umowy będzie brana pod uwagę przy ocenie 

oferty.  

Pytanie 4 

Kiedy możemy (jeśli nasz projekt będzie zaakceptowany) podpisywać umowę z 

MEN? Jak długo będzie trzeba czekać na to (chodzi o paszporty, pozwolenia 

naszych gości z Ukrainy i konieczność zgłoszenia kolonii 21 dni przed terminem 

do MEN (wypoczynek letni).  

Pytanie 5 

Od kiedy liczyć się będzie okres kwalifikowanych wydatków – czas termin 

kolonii czy może być np. od 15 lipca czy dopiero np. od 1 sierpnia 2015 r.? 

Odpowiedź na pytania 4 i 5 

Zawarcie umowy może nastąpić po ogłoszeniu wyników oraz 

po przeprowadzeniu negocjacji w zakresie aktualizacji harmonogramu 

i kosztorysu. 

Niezależnie od powyższego, po ogłoszeniu wyników konkursu, a przed 

podpisaniem umowy oferent może dokonywać działań niewywołujących 

skutków finansowych ze środków MEN, np. zgłoszeń wypoczynku czy 

przekazania zaproszeń dla strony ukraińskiej. 

Pytanie 6 

Czy nazwa projektu „Wakacje – szansa na ciekawą edukację – letni 

wypoczynek, turystyka i krajoznawstwo z elementami zajęć warsztatowych 
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i muzealnych jako forma przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.” może być 

tak długa i czy odpowiada projektowi? Może zmienić na inną? 

Odpowiedź 

MEN nie dokonuje weryfikacji nazw projektów oferentów. Nazwa nie może być 

dłuższa niż 256 znaków (uwzględniając spacje). Odnośnie kwestii związanych  

z wypełnianiem formularza proszę o zapóźnienie się z Instrukcją dostępną pod 

linkiem: formularz.men.gov.pl/Instrukcja_poslugiwania_sie_formularzem_on-

line.doc (link jest dostępny na stronie logowania się do formularza). 

Pytanie 7 

W ogłoszeniu o konkursie jest informacja, że pobyt młodych Ukraińców 

w Polsce ma trwać nie mniej niż 7 dni. Czy w tym kontekście zaplanowanie 

pobytu grupy Ukraińców w poniższym układzie spełnia to kryterium: 

- 1 dnia mamy przyjazd grupy wraz z zakwaterowaniem, zwiedzanie okolicy 

i przeprowadzenie spotkania zapoznawczego, dzień 2-6 zajęcia/warsztaty etc.  

a 7 dnia mamy zakończenie wymiany i wyjazd grupy Ukraińców. 

Odpowiedź 

Projekt polega na organizacji spotkań rówieśników z Polski i Ukrainy w ramach 

pobytu młodych Ukraińców w Polsce, trwającego nie mniej niż 7 dni i nie więcej 

niż 14 dni. Zgodnie z powyższym, założeniem konkursu jest, aby zadania 

składające się na realizację celów konkursu trwały co najmniej przez 7 dni  

i odbywały się na terenie Polski. 
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